АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025                                                                                                                            № 101

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 24.12.2019 № 2063 «Об утверждении состава комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации

города Иванова»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь пунктом 19 части 3

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в состав комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав при Администрации города Иванова, утвержденный

постановлением Администрации города Иванова от 24.12.2019 № 2063

«Об утверждении состава комиссий по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова» (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 13.04.2020 № 442, от 07.09.2020 № 947, от

03.11.2020 № 1229, от 28.01.2021 № 83, от 20.02.2021 № 213, от 18.08.2021

№ 974, от 09.09.2021 № 1057,  от 22.09.2021 № 1084, от 01.11.2021 № 1260, от

02.02.2022 № 89, от 14.03.2022 № 265, от 05.04.2022 № 376, от 29.04.2022

№ 497, от 17.06.2022 № 764, от 08.07.2022 № 895, от 01.09.2022 № 1266, от

20.10.2022 № 1601, от 01.11.2022 № 1696, от 28.11.2022 № 1928, от

19.12.2022 № 2099, от 17.01.2023 № 40, от 16.02.2023 № 310, от 04.04.2023

№ 666, от 11.05.2023 № 864, от 16.06.2023 № 1200, от 10.10.2023 № 2023, от

04.12.2023 № 2466, от 12.02.2024 № 268, от 22.03.2024 № 611, от 03.04.2024

№ 694, от 24.05.2024 № 1047, от 14.08.2024 № 1590, от 27.09.2024 № 1980):

1.1. В разделе I «Городская комиссия по делам несовершеннолетних и

защите их прав»:

1.1.1. Исключить из состава комиссии Погорелкину Е.В.,

Устинову Ю.В.

1.1.2. Слова «Виткина Надежда Владимировна, временно исполняющая

обязанности начальника управления образования Администрации города

Иванова, заместитель председателя комиссии» заменить словами «Виткина

Надежда Владимировна, начальник управления образования Администрации

города Иванова, заместитель председателя комиссии».

1.1.3. Слова «Большакова Светлана Юрьевна, ведущий специалист

2

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова» заменить словами «Большакова Светлана

Юрьевна, главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при Администрации города Иванова».

1.2. В разделе II « По Ленинскому району»:

1.2.1. Исключить из состава комиссии Канаеву В.А.

1.2.2. Слова «Большакова Светлана Юрьевна, ведущий специалист

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова, заместитель председателя комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города

Иванова по Ленинскому району» заменить словами «Большакова Светлана

Юрьевна, главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при Администрации города Иванова, заместитель

председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Ленинскому району».

1.2.3. Слова «Тихонова Ольга Витальевна, главный специалист,

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова по Ленинскому району, член

комиссии» заменить словами «Тихонова Ольга Витальевна, консультант,

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова по Ленинскому району, член

комиссии».

1.2.4. Слова «Бужевник Светлана Викторовна, ведущий специалист

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Ленинскому району» заменить словами

«Бужевник Светлана Викторовна, главный специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Иванова

по Ленинскому району».

1.2.5. Слова «Карпова Наталья Витальевна, начальник отдела

социальных выплат областного государственного казенного учреждения

«Ивановский межрайонный центр занятости населения» заменить словами

«Карпова Наталья Витальевна, начальник отдела социальных выплат

областного государственного казенного учреждения «Центр занятости

населения Ивановской области».

1.3. В разделе III «По Октябрьскому району»:

1.3.1. Включить в состав комиссии Романову Анну Васильевну,

заведующую консультативно-диагностическим отделением детской

поликлиники № 8 областного бюджетного учреждения здравоохранения

«Ивановская клиническая больница имени Куваевых», членом комиссии.

1.3.2. Слова «Большакова Светлана Юрьевна, ведущий специалист

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова, заместитель председателя комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города

Иванова по Октябрьскому району» заменить словами «Большакова Светлана

3

Юрьевна, главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при Администрации города Иванова, заместитель

председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Октябрьскому району».

1.3.3. Слова «Шепеленко Лариса Вячеславовна, главный специалист,

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова по Октябрьскому району, член

комиссии» заменить словами «Шепеленко Лариса Вячеславовна,

консультант, ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Иванова

по Октябрьскому району, член комиссии».

1.3.4. Слова «Бебина Ольга Сергеевна, инспектор ОГКУ «Ивановский

межрайонный центр занятости населения» заменить словами «Бебина Ольга

Сергеевна, инспектор отдела содействия трудоустройству филиала

областного государственного казенного учреждения «Центр занятости

населения Ивановской области «Ивановский».

1.3.5. Слова «Кабанова Алена Анатольевна, ведущий специалист

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Октябрьскому району» заменить словами

«Кабанова Алена Анатольевна, главный специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Иванова

по Октябрьскому району».

1.4. В разделе IV «По Советскому району»:

1.4.1. Исключить из состава комиссии Благодареву С.Ю.,

Погорелкину Е.В.

1.4.2. Включить в состав комиссии Афанасьева Алексея

Владимировича, главного специалиста отдела по физической культуре и

спорту комитета молодежной политики, физической культуры и спорта

Администрации города Иванова, членом комиссии; Солнцеву Анастасию

Вячеславовну, специалиста по социальной работе областного бюджетного

учреждения социального обслуживания «Центр социальной помощи семье и

детям «На Московской», членом комиссии.

1.4.3. Слова «Большакова Светлана Юрьевна, ведущий специалист

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова, заместитель председателя комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города

Иванова по Советскому району» заменить словами «Большакова Светлана

Юрьевна, главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при Администрации города Иванова, заместитель

председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Советскому району».

1.4.4. Слова «Баринова Татьяна Станиславовна, главный специалист,

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова по Советскому району, член

4

комиссии» заменить словами «Баринова Татьяна Станиславовна,

консультант, ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Иванова

по Советскому району, член комиссии».

1.4.5. Слова «Демидова Екатерина Александровна, ведущий

специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Советскому району» заменить словами

«Демидова Екатерина Александровна, главный специалист комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации

города Иванова по Советскому району».

1.4.6. Слова «Мастерова Елена Павловна, врио начальника филиала по

Советскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области»

заменить словами «Мастерова Елена Павловна, начальник филиала по

Советскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области».

1.4.7. Слова «Редкова Наталья Владимировна, заместитель начальника

отдела содействия трудоустройству областного государственного казенного

учреждения «Ивановский межрайонный центр занятости населения»

заменить словами «Редкова Наталья Владимировна, начальник отдела по

работе с инвалидами  филиала областного государственного казенного

учреждения «Центр занятости населения Ивановской области «Ивановский».

1.5. В разделе V «По Фрунзенскому району»:

1.5.1. Слова «Большакова Светлана Юрьевна, ведущий специалист

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова, заместитель председателя комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации

города Иванова по Фрунзенскому району» заменить словами «Большакова

Светлана Юрьевна, главный специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Иванова,

заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова по Фрунзенскому району».

1.5.2. Слова «Гришина Ирина Владимировна, главный специалист,

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова по Фрунзенскому району, член

комиссии» заменить словами «Гришина Ирина Владимировна, консультант,

ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова по Фрунзенскому району, член

комиссии».

1.5.3. Слова «Зубанова Ольга Анатольевна, главный специалист

школьного отдела управления образования Администрации города Иванова»

заменить словами «Зубанова Ольга Анатольевна, заместитель начальника

школьного отдела управления образования Администрации города Иванова».

1.5.4. Слова «Мартынов Олег Андреевич, заведующий ресурсным

отделением социально-профилактической работы областного бюджетного

государственного учреждения социального обслуживания «Центр

5

социальной помощи семье и детям «На Московской» заменить словами

«Мартынов Олег Андреевич, специалист по социальной работе областного

бюджетного государственного учреждения социального обслуживания

«Центр социальной помощи семье и детям «На Московской».

1.5.5. Слова «Молоткова Марина Николаевна, ведущий специалист

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

Администрации города Иванова по Фрунзенскому району» заменить словами

«Молоткова Марина Николаевна, главный специалист комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Иванова

по Фрунзенскому району».

1.5.6. Слова «Филонова Алена Валерьевна, начальник отдела активной

политики занятости населения областного государственного казенного

учреждения «Ивановский межрайонный центр занятости населения»

заменить словами «Филонова Алёна Валерьевна, исполняющий обязанности

директора филиала областного государственного казенного учреждения

«Центр занятости населения Ивановской области «Ивановский».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                             А.Л. Шаботинский